
 

 

          

 

  

 

新しい年が始まりました。皆様にとって今年１年が有意義な年でありますよう心よりお祈り申し上げ

ます。この３カ月は、まとめの時期になります。これまでに学習したことが定着するよう取り組み、次

年度に向けての準備をしていきたいと思います。 

子供たちの成長を手助けできるよう努力して 

まいりますので、今年もご家庭のご理解、ご協力 

をお願いいたします。 

 

＜１月の行事予定＞      

月 火 水 木 金 土 日 

１／１（日） ３ ４ 

 

５ 

 

６ ７ ８ 

２ 

９ 

成人の日 

１０ 

始業式 

登校指導 

学級・学校便り発行日 

 

 

全員 11:40 

１１ 

登校指導 

給食開始 

発育測定 

 

 

全員 13:50 

１２ 

登校指導 

書き初め大会 

 

1 年 14:45 

3,6 年 15:35 

１３ 

登校指導 

 

 

 

1,3 年 14:45 

6 年 15:35 

１４ １５ 

１６ 

千教研 

 

 

 

全員 13:00 

１７ 

委員会活動 

 

 

1,3 年 13:50 

6 年 14:45 

１８ 

全校朝会 

教育相談日 

 

 

全員 13:50 

１９ 

なわとび集会 

 

 

1 年 14:45 

3,6 年 15:35 

２０ 

避難訓練 

代表委員会 

 

1,3 年 14:45 

６年 15:35 

２１ ２２ 

２３ 

なわとび練習開始 

 

1 年 13:55 

3,6 年 15:35 

校内書き初め展 

２４ 

 

 

 

全員 13:50 

２５ 

児童会役員引き継ぎ式・任命式 

英語活動 

 

全員 13:50 

２６ 

入学説明会 

クリーン作戦 

 

1 年 14:45 

3,6 年 15:35 

２７ 

授業参観 

教育ミニ集会 

 

14:05～14:15 

下校コースにより異なる 

２８ ２９ 

３０ 

 

 

 

1 年 13:55 

3,6 年 15:35 

３１ 

クラブ活動（３年

見学） 

学級・学校便り発行日 

1 年 13:50 

3,6 年 14:45 

     

 
 

 

令和５年１月１０日 

松戸市立矢切小学校 

校訓「たがやせ 心と 体と 未来を」 

いなほ学級だより 

１月号 
いなほ 



＜お知らせとお願い＞ 

★校内書き初め大会について 

 ・１月１２日（木）に書き初め大会を行いますので、 

当日までに持ち物の準備をお願いします。 

 

  １年生→フェルトペン、お手本「お正月」 

  ３年生→習字セット、書き初めセット、お手本「いけ花」 

６年生→習字セット、書き初めセット、お手本「強い決意」 

 

 ※校内書き初め展は１月２３日（月）～２７日（金）まで開催しており、保護者の方は、２７日の

授業参観時にご覧いただけます。 

 

★なわとびについて 

・２３日からなわとび練習が始まり、業間休みに短なわの練習を行います。体育の授業でも取り組ん

でいきますので、１３日（金）までになわとびを持たせてください。 

※体育やなわとび練習時には、運動に適した長袖・長ズボン・手袋の着用が可能です。体操服袋に入

れる等して持たせてください。 

 

★授業参観・地区別集団下校について 

・１月２７日（金）に授業参観があります。詳しくは後日お配りする文書でご確認のうえ、ご参観く

ださい。参観は保護者１名とさせていただきます。 

・地区別集団下校は、下校コースにより下校時間が異なります。当日デイサービスやお家の方のお迎

えで下校される場合は、14：１０下校になりますので、お伝えください。 

 

＊当日３,６年生は黒っ

ぽい洋服で登校してく

ださい。持ち物を忘れて

しまうと、全員できなく

なってしまうので、よろ

しくお願いします。 


